
Министерство образования Ростовской области 

государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Ростовской области 

«Волгодонский техникум информационных технологий,  

бизнеса и дизайна имени В. В. Самарского» 

 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2026          № 25 

О составе и порядке работы экзаменационной комиссии 

ГБПОУ РО «ВТИТБиД» в 2026 году 

 

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. 

№ 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования», Положения о 

Приемной комиссии ГБПОУ РО «ВТИТБиД» №90 от 09.01.2026 г., Правил 

приема граждан в ГБПОУ РО «ВТИТБиД» №89 от 09.01.2026 г. 

утвержденными приказом от 09.01.2026 г. №22  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для проведения вступительных испытаний (творческое задание - 

рисунок) для граждан, поступающих на обучение по специальностям 

29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления 

изделий легкой промышленности (по видам), 43.02.17 Технологии индустрии 

красоты, 54.02.01 Дизайн (по отраслям) создать экзаменационную комиссию 

в составе: 

Погорелова Н.В. – председатель экзаменационной комиссии, 

и.о заместителя директора по учебной работе;  

Сергеева О.А. – экзаменатор, преподаватель; 

Степкина А.П. – экзаменатор, преподаватель; 

Ерилина И.В. – экзаменатор, преподаватель; 

Вершинина Е.В. – экзаменатор, преподаватель. 

2. Сергеевой О.А., Степкиной А.П., Ерилиной И.В., Вершининой Е.В. 

до 20.02.2026 г. подготовить экзаменационный материал (композиция 

рисунка) для проведения вступительных испытаний и предоставить на 

рассмотрение председателю цикловой комиссии профессионального 

швейного цикла и индустрии красоты. 



3. Председателю цикловой комиссии профессионального швейного 

цикла и индустрии красоты Зинченко О.Н. до 01.03.2026 г. провести 

экспертизу экзаменационного материала для вступительных испытаний и 

предоставить на утверждение председателю приемной комиссии. 

4. Экзаменационной комиссии провести вступительные испытания в 

соответствии с графиком (Приложение 2). 

5. Председателю экзаменационной комиссии Погореловой Н.В. 

оформить результаты вступительных испытаний в виде ведомости в срок не 

позднее 15.08.2026 г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор           О.В. Кобелецкая 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Погорелова Н.В. 

  



Приложение №2 

к приказу № 25 от 09.01.2026 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор ГБПОУ РО «ВТИТБиД» 

_______________ О.В. Кобелецкая 

 

 

ГРАФИК 

проведения вступительных испытаний в 2026 году 

 

№ 

п/п 

Специальность  Форма 

проведения 

вступительного  

испытания 

Дата и время 

проведения 

вступительного 

испытания 

Место 

проведения 

испытания 

Оснащение 

1 43.02.17 Технологии 

индустрии красоты 

Творческое 

задание - 

рисунок 

12.08.2026 

9.00 

Кабинет 227 Лист формата А3 

(2 шт.). 

Простые 

карандаши. 

Ластик. 

Шариковая ручка 

2 29.02.10 

Конструирование, 

моделирование и 

технология изготовления 

изделий легкой 

промышленности (по 

видам) 

Творческое 

задание - 

рисунок 

13.08.2026 

9.00 

Кабинет 227 Лист формата А3 

(2 шт.). 

Простые 

карандаши. 

Ластик. 

Шариковая ручка 

3 54.02.01 Дизайн (по 

отраслям) 

Творческое 

задание - 

рисунок 

14.08.2026 

9.00 

Кабинет 227 Лист формата А3 

(2 шт.). 

Простые 

карандаши. 

Ластик. 

Шариковая ручка 

 


		2026-02-28T12:40:39+0300
	Кобелецкая Оксана Вильямовна


		2026-02-28T12:40:58+0300
	Кобелецкая Оксана Вильямовна




